adulando id efficit, nec eidem generationi quam filios fornicationum appellaverat, jactationem secretæ allocutionis et dispensationem fidei promittit; sed cum vera discretione et discreta veritate procedens sermo propheticus, in una eademque gente, et illos, quibus amara, et illos perspicit quibus dulcia jure propinentur. Nam una eademque gens sive Synagoga, aut certe Ecclesia, in semetipsa continet bonos et malos, id est, eos qui veraciter corpus Christi dicantur et sint, et eos qui propter simulationem corpus ejusdem dicantur, cum non sint. Hinc est de illa septem regulis Tyconii sententia, de corpore Domini permisto, sive de corpore Domini simulato et vero, et hæc in isto loco plurimum valet, ut discernas et discrete intelligas esse in una eademque gente sive Ecclesia, et eos quibus dulcissime consolatio gratiæ suaviter offeratur, et eos quibus propter impænitens cor, ira et tribulatio promittatur. Et quis sapientiam propheticam digne admiretur in eo quod sicut boni et reprobi permisti sunt, et nunc discerni non valeant, ita voces suas permiscet et moderat, et comprehendi vel deprehendi non potest quas hominum personas justificet atque condemnet? Mirentur ergo sæculares sæcularium rhetorum artificiosas compositiones, affectatas ad captandam hominum benevolentiam. Ecclesiastici et spirituales veram et discretam sanctorum mirentur eloquentiam, per quos Deus locutus est. His breviter dictis, pro continuatione litteræ, jam nunc eadem dicta prophetica repetentes, diligentius singula percurramus. *Propter hoc*, inquit, *ecce ego sepiam viam suam spinis, et sepiam eam maceria, et semitas non inveniet.* Via vel semita dicentis: *Vadam post amatores meos, qui dant panes meos et aquas meas*, ad infernum deducunt. Quæ nimirum si planæ sint et absque offendiculis, ita ut prosperetur prosperitate temporali anima, quæ se a Creatore suo avertit, vix aut nunquam revocari potest, vel audire vocem post tergum monentis. Si autem adversa occurrerint, et tribulatio vel angustia temporalis currentem comprehenderit, tunc reminiscitur, ut sæpe factum est, Domini Dei sui, sicut de ipsis filiis Israel, contra quos maxime hic propheticus sermo dirigitur, scriptum est: primum in Ægypto, quia ingemiscetes propter opera vociferati sunt, ascenditque clamor eorum ad Dominum pro operibus, et audivit gemitum eorum (*Exod. iii*). Deinde et in libro Judicium persæpe scriptum est, quia cum dereliquissent Dominum, et propter hoc tradidisset illos in manus gentium, clamaverunt ad Dominum, et sæpe liberavit eos (*Judic. iii*). Igitur quod nunc ait: *Ecce ego sepiam viam tuam spinis, et sepiam eam maceria*, magnæ est miserationis: nam si non id faceret, tunc potius iratus et miserationum suarum oblitus esset Deus, quemadmodum Psalmista cum dixisset: *Exacerbavi Dominum peccator*, continuo subjunxit, *secundum multitudinem iræ suæ non quæret* (*Psal. ix*). Spinæ namque adversitatis utiliter compungunt atque lacerant pedem ad mala cur-